
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 해양수산과
정책: 수산 인력 육성
단위: 수산업경영인 (단위:천원)

해양수산과 13,725,889 17,081,791 △3,355,902

국            659,871

균          3,691,480

기             30,000

분            329,273

도            594,758

군          8,420,507

수산 인력 육성 19,950 200,000 △180,050

수산업경영인 19,950 200,000 △180,050

수산업경영인대회 19,950 200,000 △180,050

307 민간이전 19,950 200,000 △180,050

02  민간경상보조

  1)수산업경영인대회 추진

19,950 200,000 △180,050

19,950,000*1회 19,950

어촌 소득 안정 1,185,522 6,463,727 △5,278,205

균            355,000

도             54,221

군            776,301

어업생산활동 지원 1,185,522 6,453,727 △5,268,205

균            355,000

도             54,221

군            776,301

연근해어업 구조조정사업 35,852 2,328,900 △2,293,048



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01  사무관리비

  1)연근해어업구조조정 실태조사서 작성

1,500 1,500 0

5,000*300부 1,500

202 여비 4,352 4,900 △548

01  국내여비

  1)연근해어업구조조정 현지조사

  1)어선어구 잔존평가를 위한 현지조사

4,352 4,900 △548

75,800*1명*14읍면*1.7회 1,805

75,800*2명*14읍면*1.2회 2,547

401 시설비및부대비 30,000 109,900 △79,900

01  시설비

  1)신안상징어선 조형물 조성

30,000 84,000 △54,000

30,000,000 30,000

다목적 인양기 설치지원 500,000 520,000 △20,000

균            250,000

군            250,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

균            250,000

군            250,000

01  시설비

  1)다목적인양기설치사업

500,000 500,000 0

50,000,000*10개소 500,000

균            250,000

군            250,000

수산경제신문 보급 31,104 30,960 144

도              6,221



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

수산경제신문 보급 군             24,883

201 일반운영비 31,104 30,960 144

도              6,221

군             24,883

01  사무관리비

  1)수산경제신문보급

31,104 30,960 144

6,000*12월*432부 31,104

도              6,221

군             24,883

어선용 면세유류 공급 수송비지원 60,000 60,000 0

도             48,000

군             12,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도             48,000

군             12,000

01  민간자본보조

  1)어선용 면세유류 수송비지원

60,000 60,000 0

120,000,000*1개소*50% 60,000

도             48,000

군             12,000

신안군 수산물축제 345,458 203,000 142,458

202 여비 5,458 3,000 2,458

01  국내여비

  1)수산물축제 추진행사 추진

5,458 3,000 2,458

75,800*3명*4일*6회 5,458



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

307 민간이전 240,000 200,000 40,000

04  민간행사보조

  1)신안병어축제

  1)증도송어축제

  1)신안민어축제

  1)신안낙지축제

  1)신안새우젓축제

240,000 200,000 40,000

65,000,000*1회 65,000

20,000,000*1회 20,000

30,000,000*1회 30,000

65,000,000*1회 65,000

60,000,000*1회 60,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

04  행사관련시설비

  1)신안병어축제

  1)신안민어축제

  1)신안낙지축제

  1)신안새우젓축제

100,000 0 100,000

25,000,000 25,000

25,000,000 25,000

25,000,000 25,000

25,000,000 25,000

어업인 국내 선진지 견학 20,000 20,000 0

301 일반보상금 20,000 20,000 0

10  행사실비보상금

  1)어업인 국내 선진지 견학

20,000 20,000 0

20,000,000 20,000

어업인 기술교육 추진 6,805 6,400 405

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01  사무관리비

  1)어업인 기술교육 교재제작

2,000 2,000 0

4,000*500부 2,000

202 여비 1,805 1,400 405

01  국내여비 1,805 1,400 405



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

  1)어업인 순회교육 실시 75,800*1.7명*14읍면 1,805

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10  행사실비보상금

  1)어업인 기술교육 참석자 보상금

3,000 3,000 0

50,000*30명*2회 3,000

해양수산정책수립 36,303 43,828 △7,525

201 일반운영비 15,070 17,080 △2,010

01  사무관리비

  1)다기능사무기기 운영

    2)팩스기 토너구입

    2)팩스기 드럼교체

    2)프린터기 토너구입

    2)칼라프린터 토너구입

  1)해양수산사업 집행지침제작

  1)수산업무관련 전문도서 구입

  1)운영수당

    2)수산조정위원회 참석자 수당

    2)수산정책 지도교육 강사수당

    2)갯뻘낙지 주낙어업 기술교육수당

  1)급량비

    2)수산재해대책 비상근무자 매식비

15,070 17,080 △2,010

5,710

60,000*2회*1대 120

55,000*2회*1대 110

348,000*5회*2대 3,480

400,000*5개*1대 2,000

32,000*2종*30권 1,920

100,000*5권 500

4,000

70,000*15명*2회 2,100

100,000*2명*2회 400

300,000*5개면*1회 1,500

2,940

7,000*7명*60일 2,940

202 여비 12,433 15,200 △2,767

01  국내여비

  1)신안수산 개발을 위한 현장체험학습 참석

12,433 15,200 △2,767

75,800*5명*3일*2회 2,274



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

  1)수산업경영인 사후관리 실태조사

  1)재해예방 및 재해복구 현지조사

  1)어로시설사업추진 현지조사 및 준공확인

  1)전남도 수산업경영인대회 참석

75,800*1명*14읍면*2회 2,123

75,800*2명*14읍면*2회 4,245

75,800*2명*14읍면*1회 2,123

75,800*11명*2일 1,668

301 일반보상금 8,800 11,548 △2,748

10  행사실비보상금

  1)어촌계장 회의참석

  1)바다의날 행사참석

  1)수산조정위원회 참석자 여비보장

  1)전남도 수산업경영인대회 행사 참석

8,800 8,800 0

50,000*72명*1회 3,600

50,000*40명*1회 2,000

50,000*9명*2일*2회 1,800

50,000*28명*1회 1,400

어선어업 관리 및 지원 150,000 0 150,000

균            105,000

군             45,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

균            105,000

군             45,000

01  민간자본보조

  1)생분해성어구 시범사업

150,000 0 150,000

60,000*5,000폭*50% 150,000

균            105,000

군             45,000

해양수산 자원화 6,924,236 2,736,012 4,188,224

국            636,871

균          1,813,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

분            329,273

도            325,937

군          3,818,675

수산증양식사업 4,599,185 1,899,528 2,699,657

국            136,871

균          1,551,000

분            314,543

도            269,374

군          2,327,397

어업자원 자율관리공동체 지원 145,213 406,600 △261,387

국             80,000

도             32,000

군             33,213

202 여비 1,213 1,600 △387

01  국내여비

  1)자율관리공동체 지원사업추진 현지 지도검검

1,213 1,600 △387

75,800*2명*8회 1,213

402 민간자본이전 144,000 405,000 △261,000

국             80,000

도             32,000

군             32,000

01  민간자본보조

  1)어업자원 자율관리공동체 지원사업

144,000 405,000 △261,000

144,000,000 144,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

국             80,000

도             32,000

군             32,000

김양식장 활성처리제 지원사업 502,718 502,808 △90

분            314,543

군            188,175

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

01  사무관리비

  1)김활성처리제 시료검사

  1)김활성처리제 스티커 제작

3,000 4,000 △1,000

500,000*2개*2회 2,000

500*2,000개 1,000

202 여비 910 0 910

01  국내여비

  1)김활성처리제지원사업 현지지도점검

910 0 910

75,800*2명*6회 910

402 민간자본이전 498,808 498,808 0

분            314,543

군            184,265

01  민간자본보조

  1)김양식장 활성처리제 지원

498,808 498,808 0

498,808,000 498,808

분            314,543

군            184,265

김양식어장 정비사업 101,805 92,800 9,005

202 여비 1,805 2,800 △995

01  국내여비 1,805 2,800 △995



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

  1)김양식어장 정비 추진 현지조사 75,800*1명*14읍면*1.7회 1,805

401 시설비및부대비 100,000 90,000 10,000

01  시설비

  1)김양식어장 정비사업

100,000 90,000 10,000

100,000*2,000책*50% 100,000

고밀도부표 보급사업 113,742 50,000 63,742

국             56,871

도             11,374

군             45,497

402 민간자본이전 113,742 50,000 63,742

국             56,871

도             11,374

군             45,497

01  민간자본보조

  1)고밀도부표 보급지원

113,742 50,000 63,742

113,742,000 113,742

국             56,871

도             11,374

군             45,497

어촌계 전복선별기 지원 40,000 50,000 △10,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

01  민간자본보조

  1)어촌계 전복선별기 지원

40,000 50,000 △10,000

40,000,000 40,000

양식어가 소형저장고 지원 991,000 325,000 666,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

양식어가 소형저장고 지원 균            551,000

군            440,000

402 민간자본이전 991,000 325,000 666,000

균            551,000

군            440,000

01  민간자본보조

  1)소형저온저장시설

991,000 325,000 666,000

10,101,935*109개소*90% 991,000

균            551,000

군            440,000

마을어장내 패류종패 살포사업 40,000 30,000 10,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

01  민간자본보조

  1)마을어장내 패류종패 살포

40,000 30,000 10,000

20,000,000*2개소 40,000

증양식어업 및 어장개발 25,707 42,320 △16,613

201 일반운영비 9,480 21,920 △12,440

01  사무관리비

  1)어장이용개발 계획서작성

  1)프린터토너 구입

  1)대체어종개발 및 어병예방 홍보물 제작

  1)어장이용개발계획에 의한 지도 해도구입

  1)인공위성 판독사진 홍보물제작(김,전복,어류)

    2)군수서한문 제작

    2)플래카드 제작

9,480 21,920 △12,440

6,000*10종*30부 1,800

250,000*2회 500

1,000*1,000매 1,000

5,500*2종*14읍면*15매 2,310

1,560

200*1,500매 300

50,000*14읍면 700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

    2)판독사진칼라인쇄비

  1)급량비

    2)태풍등 어업재해 근무자 매식비

40,000*1회*14읍면 560

2,310

7,000*3명*110일 2,310

202 여비 16,227 20,400 △4,173

01  국내여비

  1)양식어업권 자원량 조사

  1)행정소송 수행에 따른 출장여비

  1)어패류 재해복구 현지조사

  1)해상가두리 양식어장 관리지도

  1)대체어종 개발 기술지도

  1)해조류양식 사업지구 현지점검 및 지도

  1)어장이용개발계획수립 및 어업면허 현지조사

  1)인공위성 판독사진 정비에 따른 출장여비

  1)수산증양식 사업지구 현지점검 및 지도

16,227 20,400 △4,173

75,800*1명*14읍면*1회 1,062

75,800*2명*12회 1,820

75,800*1명*14읍면*2회 2,123

75,800*2명*4읍면*2회 1,213

75,800*2명*6읍면*2회 1,820

75,800*1명*14읍면*2회 2,123

75,800*1명*14읍면*2회 2,123

75,800*2명*12회 1,820

75,800*1명*14읍면*2회 2,123

김산업육성지원 2,359,000 0 2,359,000

균          1,000,000

도            226,000

군          1,133,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)김산업육성방안토론회 교재제작

4,000 0 4,000

4,000

2,000*1,000매*2회 4,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  1)김산업육성방안 토론회개최 참석

3,000 0 3,000

50,000*60명 3,000

402 민간자본이전 2,352,000 0 2,352,000

균          1,000,000

도            226,000

군          1,126,000

01  민간자본보조

  1)김육상채묘장 및 냉동망보관시설

  1)친환경 해조류양식어업 경영체지원

  1)친환경 김양식어업 경영체육성

  1)김가공공장 현대화사업(4개소)

  1)무산김양식 어업인 지원

2,352,000 0 2,352,000

800,000,000 800,000

균            500,000

군            300,000

52,000,000 52,000

도             26,000

군             26,000

400,000,000 400,000

도            200,000

군            200,000

1,000,000,000 1,000,000

균            500,000

군            500,000

100,000,000*1개소 100,000

양식어업 안정화 280,000 0 280,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

01  민간자본보조 280,000 0 280,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산증양식사업 (단위:천원)

  1)수산양식업 안정화 사업 280,000,000 280,000

신품종양식 개발 222,055 443,560 △221,505

분             14,730

도             29,460

군            177,865

갑각류 양식장 소독제 지원사업 68,147 141,420 △73,273

분             12,420

도             24,840

군             30,887

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01  사무관리비

  1)새우양식장 소독제 성분함량 검사수수료

  1)새우질병 감염검진 시험재료 구입

4,000 5,000 △1,000

1,000*10미*20개소*10회 2,000

25,000*80개소 2,000

202 여비 2,047 2,500 △453

01  국내여비

  1)새우양식어장 기술지도

2,047 2,500 △453

75,800*2명*5권역*2.7회 2,047

402 민간자본이전 62,100 133,920 △71,820

분             12,420

도             24,840

군             24,840

01  민간자본보조

  1)양식장소독제지원(갑각류)

62,100 133,920 △71,820

3,105,000*40톤*50% 62,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 신품종양식 개발 (단위:천원)

분             12,420

도             24,840

군             24,840

어류 양식장 소독제 지원사업 14,908 32,740 △17,832

분              2,310

도              4,620

군              7,978

201 일반운영비 1,440 1,440 0

01  사무관리비

  1)수산물 안정성조사 시료구입

1,440 1,440 0

30,000*4개소*12월 1,440

202 여비 1,918 500 1,418

01  국내여비

  1)수산물 시료채취 및 안전성조사

  1)양식장약제보급

1,918 500 1,418

75,800*2명*5읍면*1회 758

75,800*1.7명*9읍면 1,160

402 민간자본이전 11,550 30,800 △19,250

분              2,310

도              4,620

군              4,620

01  민간자본보조

  1)양식장소독제지원(어류)

11,550 30,800 △19,250

7,700,000*3톤*50% 11,550

분              2,310

도              4,620

군              4,620



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 신품종양식 개발 (단위:천원)

양식수산물 출하지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02  민간경상보조

  1)양식수산물 출하지원

100,000 100,000 0

200,000*500회 100,000

수산종묘 신기술 연구개발지원 30,000 50,000 △20,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

02  민간경상보조

  1)수산종묘 신기술 연구개발지원(낙지)

30,000 50,000 △20,000

30,000,000 30,000

바윗털 갯지렁이 양식장조성 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

01  민간자본보조

  1)갯지렁이양식단지 기반시설지원

9,000 0 9,000

9,000,000*1식 9,000

어업생산기반 구축 90,000 35,000 55,000

섬드리 갯벌낙지 학교기업 지원 10,000 15,000 △5,000

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

01  시설비

  1)섬드리 갯벌낙지 학교기업 지원

10,000 15,000 △5,000

10,000,000*1개소 10,000

어업생산기반 확충 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01  민간자본보조

  1)양식우럭 냉풍건조장 지원

80,000 0 80,000

80,000,000*1개소 80,000

수산자원 회복 1,354,478 283,314 1,071,164



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

수산자원 회복 국            500,000

균            262,480

도             24,103

군            567,895

양식어장 정화사업 187,500 192,500 △5,000

균            150,000

군             37,500

401 시설비및부대비 187,500 192,500 △5,000

균            150,000

군             37,500

01  시설비

  1)양식어장 정화사업(232ha)

03  시설부대비

  1)양식어장 정화사업

186,150 191,114 △4,964

186,150,000 186,150

균            148,650

군             37,500

1,350 1,386 △36

187,500,000*0.72% 1,350

균              1,350

수산종묘 매입 방류사업 166,978 90,814 76,164

균            112,480

도             24,103

군             30,395

201 일반운영비 4,700 3,600 1,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

01  사무관리비

  1)수산종묘 방류추진

    2)수중작업비

    2)선박임차료

    2)차량임차료

  1)수산종묘질병검사 샘플채취보관운반함 구입

  1)수산종묘방류 홍보용 플래카드 제작

4,700 3,600 1,100

3,200

150,000*10명 1,500

300,000*3척 900

200,000*4대 800

1,000,000 1,000

50,000*10개 500

202 여비 1,592 1,500 92

01  국내여비

  1)수산종묘 검수 및 방류사업 추진

1,592 1,500 92

75,800*3명*2일*3.5회 1,592

206 재료비 160,686 85,714 74,972

균            112,480

도             24,103

군             24,103

01  재료비

  1)수산종묘매입방류

160,686 85,714 74,972

160,686,000 160,686

균            112,480

도             24,103

군             24,103

소규모바다목장 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

군            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

401 시설비및부대비 국            500,000

군            500,000

01  시설비

  1)소규모바다목장화사업

03  시설부대비

  1)소규모바다목장화사업

993,700 0 993,700

993,700,000 993,700

국            496,850

군            496,850

6,300 0 6,300

1,000,000,000*0.63% 6,300

국              3,150

군              3,150

불법어업 지도단속 658,518 74,610 583,908

도              3,000

군            655,518

김양식장 무기산 폐기지원 사업 18,320 18,500 △180

도              3,000

군             15,320

201 일반운영비 16,500 16,500 0

도              3,000

군             13,500

01  사무관리비

  1)김양식장 무기산 폐기지원

16,500 16,500 0

100,000*150드럼 15,000

도              3,000

군             12,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

  1)수거염산 보관 및 폐기물처리 50,000*30드럼 1,500

202 여비 1,820 2,000 △180

01  국내여비

  1)무기산 염산단속

    2)해수부 합동단속

    2)전남도 및 군자체단속

1,820 2,000 △180

1,820

75,800*2명*1일*6회 910

75,800*2명*1일*6회 910

어업질서 확립 22,327 26,110 △3,783

201 일반운영비 11,260 12,610 △1,350

01  사무관리비

  1)불법어업자 사건기록유지

  1)불법어구폐기 위탁처리비

  1)불법어업 단속장비구입

  1)수산업법 위반 사건송치서 제작

  1)불법어업 예방 홍보물 제작

    2)교재 및 스티커 제작

    2)플래카드

  1)피복비

    2)어업지도 단속공무원 피복비

  1)급량비

    2)불법어업 단속근무자 매식비

11,260 12,610 △1,350

1,500,000 1,500

1,000,000*3회 3,000

360,000 360

1,000,000 1,000

1,350

2,500*300부 750

50,000*12개 600

900

300,000*3명*1회 900

3,150

7,000*3명*150일 3,150

202 여비 11,067 13,500 △2,433

01  국내여비

  1)해양수산부 합동단속

11,067 13,500 △2,433

75,800*1명*10일*2회 1,516



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

  1)전남도 합동단속여비

  1)군자체 불법어업단속

  1)갯벌어장  보호관리 및 단속여비

75,800*1명*10일*5회 3,790

75,800*2명*13회 1,971

75,800*2명*25회 3,790

관공선 관리 617,871 0 617,871

201 일반운영비 598,671 0 598,671

01  사무관리비

  1)운영수당

    2)일직비

    2)숙직비

  1)피복비

    2)선박직공무원근무복

  1)급량비

    2)선박직비상근무

    2)불법어업단속근무

02  공공운영비

  1)공공요금및제세

    2)관공선전기요금(530호)

    2)관공선전기요금(213호)

    2)관공선전화요금(530호)

    2)관공선전화요금(213호)

    2)관공선 위성방송수신료(530호)

    2)관공선 위성방송수신료(213호)

  1)연료비

    2)행정선 취사 및 난방가스구입

52,780 0 52,780

48,100

50,000*365일*2일 36,500

50,000*116일*2명 11,600

1,600

200,000*8명 1,600

3,080

7,000*20일*8명 1,120

7,000*70일*4명 1,960

545,891 0 545,891

2,280

30,000*12월 360

30,000*12월 360

40,000*12월 480

40,000*12월 480

25,000*12월 300

25,000*12월 300

888

74,000*12월 888



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

  1)차량선박비

    2)관공선 침구관리

      3)침구구입

      3)세탁료

      3)기타구입

    2)선박유지비(213호)

      3)선체유지비

      3)기관유지비

      3)선용품구입비

    2)선박유지비(232호보트)

      3)선체유지비

      3)기관유지비

    2)선박수선비(213호)

      3)선체수리비

      3)기관수리비

      3)구명뗏목개방검사수수료

      3)관공선무선검사수수료

      3)소화기점검 및 재충전

    2)선박유지비(530호)

      3)선체유지비

      3)기관유지비

      3)선용품선구비

      3)관공선무선검사수수료

      3)관공선정기검사(1종)수선비

542,723

800

30,000*4조*2회 240

40,000*4조*2회 320

20,000*12월 240

27,742

73,340*61톤 4,474

7,372.8*2,800HP 20,644

43,001*61톤 2,624

1,180

73,346*1톤 74

7,373*150HP 1,106

38,001

18,000,000*1식 18,000

18,000,000*1식 18,000

850,000*1식 850

800,000*1식 800

39,000*9대 351

100,598

73,346*56톤 4,108

7,373*3,000HP 22,119

43,001*56톤 2,409

800,000*1회 800

70,000,000*1식 70,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 불법어업 지도단속 (단위:천원)

      3)소화기검사 및 재충전

      3)구명뗏목개방검사수수료

    2)선박유류비(530호)

      3)경유

      3)잡유

    2)선박유류비(213호)

      3)경유

      3)잡유

    2)선박유류비(232호모터보트)

      3)휴발류

      3)잡유

39,000*8대 312

850,000*1식 850

165,476

1,649.97*0.112ℓ*3,000HP*4시간*70일 155,230

155,230,000*6.6% 10,246

198,574

1,650*0.112ℓ*2,800HP*4시간*90일 186,279

186,279,000*6.6% 12,295

10,352

1,700*0.112ℓ*150HP*4시간*85일 9,711

9,711,000*6.6% 641

202 여비 19,200 0 19,200

01  국내여비

  1)선박직공무원여비

19,200 0 19,200

20,000*2척*4명*10일*12월 19,200

수산물 유통관리 5,214,769 6,832,141 △1,617,372

균          1,523,000

도            164,600

군          3,527,169

게르마늄 젓갈 4,178,000 2,207,341 1,970,659

균          1,323,000

도            164,600

군          2,690,400

게르마늄 젓갈타운조성 3,178,000 1,827,341 1,350,659



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 게르마늄 젓갈 (단위:천원)

게르마늄 젓갈타운조성 균            823,000

도            164,600

군          2,190,400

401 시설비및부대비 3,178,000 1,827,341 1,350,659

균            823,000

도            164,600

군          2,190,400

01  시설비

  1)게르마늄젓갈타운조성사업

02  감리비

  1)게르마늄젓갈타운조성사업

03  시설부대비

  1)게르마늄젓갈타운조성사업

3,021,560 1,817,993 1,203,567

3,021,560,000 3,021,560

균            666,560

도            164,600

군          2,190,400

145,000 0 145,000

10,000,000,000*1.45% 145,000

균            145,000

11,440 9,348 2,092

3,177,700,000*0.36% 11,440

균             11,440

임자전장포옛명성복원사업 1,000,000 0 1,000,000

균            500,000

군            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 게르마늄 젓갈 (단위:천원)

401 시설비및부대비 균            500,000

군            500,000

01  시설비

  1)임자전장포 옛명성 복원사업

02  감리비

  1)임자전장포 옛명성 복원사업

03  시설부대비

  1)임자전장포 옛명성 복원사업

977,700 0 977,700

977,700,000 977,700

균            477,700

군            500,000

16,000 0 16,000

1,000,000,000*1.60% 16,000

균             16,000

6,300 0 6,300

1,000,000,000*0.63% 6,300

균              6,300

신안수산물 가치 제고 1,036,769 4,574,800 △3,538,031

균            200,000

군            836,769

수산물 산지가공시설 427,123 702,000 △274,877

균            200,000

군            227,123

202 여비 2,123 2,000 123

01  국내여비

  1)수산물 산지가공시설사업 현지조사

2,123 2,000 123

75,800*2명*7일*2회 2,123

402 민간자본이전 425,000 700,000 △275,000

균            200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 신안수산물 가치 제고 (단위:천원)

402 민간자본이전 군            225,000

01  민간자본보조

  1)수산물 산지가공시설

  1)돌김포장 접착기(밴드실러) 지원

425,000 700,000 △275,000

400,000,000 400,000

균            200,000

군            200,000

5,000,000*5대 25,000

수산물 유통질서확립 21,646 12,800 8,846

201 일반운영비 15,340 4,800 10,540

01  사무관리비

  1)프린터토너구입(칼라,흑백)

  1)수산물판매 현수막 제작

  1)수산물판촉 홍보물 제작

  1)수산물 안정성조사 시료구입

15,340 4,800 10,540

300,000*3회 900

50,000*20개소*4회 4,000

200*9,000매*5종 9,000

30,000*4개소*12월 1,440

202 여비 5,306 7,000 △1,694

01  국내여비

  1)수산물 유통기반시설추진 점검

  1)수산물 시료채취 및 안정성조사

5,306 7,000 △1,694

75,800*1명*10개소*5회 3,790

75,800*2명*5읍면*2회 1,516

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12  기타보상금

  1)수산물 원산지 표시 위반자 고발포상금

1,000 1,000 0

1,000,000 1,000

물김산지가공 처리장 시설 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01  민간자본보조 70,000 0 70,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 신안수산물 가치 제고 (단위:천원)

  1)물김산지가공처리장 물탱크 보수보강 70,000,000*1개소 70,000

수산물소비촉진사업 518,000 0 518,000

402 민간자본이전 518,000 0 518,000

01  민간자본보조

  1)수산물 온라인판매 배송비지원

  1)소규모 판매지원사업

  1)수산물직판장시설지원

518,000 0 518,000

18,000,000*1식 18,000

200,000,000*2개소 400,000

100,000,000 100,000

해양오염 관리 361,726 812,390 △450,664

국             23,000

기             30,000

도             50,000

군            258,726

해양오염 방지 및 관리 361,726 812,390 △450,664

국             23,000

기             30,000

도             50,000

군            258,726

어업용 폐스티로폼 감용기 보급 57,511 543,440 △485,929

101 인건비 38,111 23,040 15,071

10  기간제근로자등보수

  1)고정식폐스티로폼감용기 시설(자은,압해,흑산)

  1)고용보험부담금

  1)산재보험료부담금

38,111 23,040 15,071

64,000*90일*2명*3개소 34,560

34,500,000*1.3% 449

34,500,000*0.8% 276



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

  1)건강보험료부담금

  1)노인장기요양보험부담금

  1)국민연금부담금

34,560,000*3.5% 1,210

1,210,000*5% 61

34,550,000*4.5% 1,555

201 일반운영비 19,400 20,400 △1,000

02  공공운영비

  1)공공요금및제세

    2)고정식폐스티로폼감용기운영 전기요금

  1)시설장비유지비

    2)폐스티로폼 감용기 시설유지비(자은,압해,흑산)

19,400 20,400 △1,000

14,400

400,000*12월*3개소 14,400

5,000

5,000,000 5,000

방치폐선 처리사업 46,000 96,000 △50,000

국             23,000

군             23,000

401 시설비및부대비 46,000 96,000 △50,000

국             23,000

군             23,000

01  시설비

  1)방치폐선정리 지원사업

03  시설부대비

  1)방치폐선정리 지원사업

45,504 95,136 △49,632

45,504,000 45,504

국             22,752

군             22,752

496 864 △368

46,000,000*1.078% 496

국                248

군                248



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

해양쓰레기 수거·처리사업 168,215 172,950 △4,735

기             30,000

도             50,000

군             88,215

201 일반운영비 9,420 11,850 △2,430

01  사무관리비

  1)해양오염방제 장비구입(흡착포)

  1)아름다운해변가꾸기 현수막제작

  1)아름다운해변가꾸기 청소도구(마대,집게,장갑등)구입

  1)급량비

    2)해양오염 및 해양쓰레기 불법투기 단속근무자 매식비

9,420 11,850 △2,430

4,000,000 4,000

50,000*14읍면*2회 1,400

1,500,000 1,500

2,520

7,000*3명*120일 2,520

202 여비 8,795 11,100 △2,305

01  국내여비

  1)해양오염물질 불법투기행위 지도단속

  1)적조발생 예방을 위한 현지지도

  1)해양오몀사고 신고관련 현지조사

  1)바닷가 대청소 실시 점검

  1)아름다운해변가꾸기 운동 추진 및 현지조사

8,795 11,100 △2,305

75,800*2명*14읍면*1.5회 3,184

75,800*2명*7개지구*2회 2,123

75,800*3명*6회 1,365

75,800*2명*2개지구*2회 607

75,800*1명*10읍면*2회 1,516

307 민간이전 50,000 0 50,000

기             30,000

군             20,000

05  민간위탁금

  1)조업중 인양된 해양폐기물 수매사업

50,000 0 50,000

50,000,000 50,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

기             30,000

군             20,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

도             50,000

군             50,000

01  시설비

  1)해양쓰레기 수거 처리사업

03  시설부대비

  1)해양쓰레기 수거 처리사업

99,100 148,920 △49,820

99,100,000 99,100

도             49,550

군             49,550

900 1,080 △180

100,000,000*0.9% 900

도                450

군                450

해양오염 방재지원 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01  민간자본보조

  1)선박폐유 수거용기 설치사업

90,000 0 90,000

25,000,000*4대*90% 90,000

행정운영경비(해양수산과) 19,686 19,060 626

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  1)해양수산과부서운영

4,200 4,200 0

350,000*12월 4,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 15,486 14,860 626

기본경비 15,486 14,860 626

201 일반운영비 10,180 8,360 1,820

01  사무관리비

  1)부서운영 사무용품비

  1)부서운영 급량비

10,180 8,360 1,820

6,560,000 6,560

3,620,000 3,620

202 여비 5,306 6,500 △1,194

01  국내여비

  1)부서운영 여비

5,306 6,500 △1,194

75,800*20명*3.5일 5,306


